

Merilahden peruskoulun hakemus kielirikasteisesta opetuksesta luopumiseen 1.8.25 alkaen.

Perustelut:

Merilahden peruskoulussa on 2017 koulujen yhdistymisen (Kallahden pk ja Meri-Rastilan aa) jälkeen järjestetty kielirikasteista englannin opetusta alkuopetuksen luokilla 1-2 Kaskon silloisten strategialinjausten mukaisesti.

Perusteena tälle oli alun perin mm. jatkumo Merirastin eskarista, kielten opiskelun mahdollisuuksien laajentaminen Itä-Helsingissä sekä segregaatien ehkäiseminen. Merirastin eskarin jatkumon sekä segregaatien ehkäisemisen osalta tämä tavoite ei ole toteutunut. Kielirikasteiseen opetukseen ei ole hakeutunut oppilaaksiottoalueemme ulkopuolelta koko aikana kuin 3 oppilasta ja viime vuosina ei yhtään.

Olemme teettäneet alkuopetuksessa työskentelevien parissa kyselyn, jonka tuloksena 88% opettajista haluaisi luopua kielirikasteisesta opetuksesta, 12% haluaisi laajentaa opetusta koskemaan kaikkia 1-2 luokkien oppilaita. Kukaan ei kannattanut nykyisen järjestelmän jatkamista, jossa huoltajat ilmoittavat lapsensa kielirikasteiseen opetukseen 1. luokalle.

Haasteena tällä hetkellä on opetuksen ja tukitoimien tasa-arvoinen järjestäminen. Toimimme kahdessa toimipisteessä ja olemme organisoineet opetuksen siten, että pienillä oppilailla (1-2 lk) olisi mahdollisimman lyhyt koulumatka. Tällä järjestelyllä molempiin toimipisteisiin muodostuu 2 yleisopetuksen 1. luokkaa, joista toinen on kielirikasteinen. Huoltajien ilmoittaessa oppilaan kielirikasteiseen opetukseen, emme voi säädellä luokkakokoja ja toisaalta luokista on kokemuksemme mukaan muodostunut epätasa-arvoisia opetuksen tuen järjestämisen näkökulmasta.

Merirastin eskarissa on päättynyt laajamittaisen englannin kielen opetus.

Lisäksi koulussamme on alkuopetuksen ja luokanopetuksen osalta virat täytetty. Näistä vakinaisessa virkasuhteessa olevilla opettajilla ei ole kenelläkään virallista muodollista kelpoisuutta kielirikasteiseen opetukseen.

Koulumme oppilaista 63,5% on äidinkieleltään muita kuin suomenkielisiä. Meille tärkeää on opettaa heille hyvät taidot suomen kieleen ja tarjota siihen täysimääräinen tuki. Kieltenopiskelun osalta koulussa on kuitenkin mahdollisuus A1 kielenä valita englanti, ruotsi tai ranska. Viime vuosina A1 kieli on toteutunut vain englannin osalta alkaen 1. luokalla, mutta A2 kieltä on valittu enenevässä määrin. Ruotsin kieleen on syntynyt useampikin ryhmä ja ranskan kielen ryhmä on myös toteutunut säännöllisesti. Kieltenopiskelu koulussamme mahdollistuu siis hyvin.

Helsingissä 25.9.24

Merilahden peruskoulun rehtorit